
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: Adéla Neubauerová Oponent BP:Ing. Michaela Blahová, Ph.D. Ak. rok:2019/2020 

 

 

Téma BP: Financování dlouhodobého majetku ve vybrané stavební společnosti 

 

 

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 

4 body – splněno kvalitně 

3 body – splněno bez výhrad 

2 body – splněno s menšími nedostatky 

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 

0 bodů – nesplněno 

 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 3 

a) řešená problematika je složitá částečně 

b) získávání dat je náročné částečně 

c) zpracování dat je náročné částečně 

2. Cíle a metody práce: 4 

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano 

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano 

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano 

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano 

3. Teoretická část práce: 3 

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně 

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů  

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) 
ano 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano 

4. Praktická část práce – analýza: 3 

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano 

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano 

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano 

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené částečně 



5. Praktická část práce – řešící část: 3 

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano 

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz ano 

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano 

d) práce naplnila stanovené cíle ano 

6. Formální úroveň práce: 4 

a) text je logicky provázán ano 

b) v práci je použita správná terminologie ano 

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano 

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

CELKOVÝ POČET BODŮ  20 

 

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 

 

Bakalářská práce se zabývá tématem financování dlouhodobého majetku a s tím spojeným investičním 

záměrem ve vybrané stavební společnosti. Teoretická část popisuje základní pojmy týkající se dlouhodobého 

majetku, zdrojů jeho financování a zhodnocení finanční situace z hlediska finanční analýzy. Teoretická část 

je zpracována přehledně a využívá dostatečné množství domácích i zahraničních zdrojů. 

V úvodu praktické části je představen vybraný podnik a následně je provedena analýza dlouhodobého 

majetku. V rámci analýzy poměrových ukazatelů je využito pouze omezeného množství indikátorů (str. 39); 

pro lepší vyhodnocení stávající situace bych doporučila počet indikátorů rozšířit. Některé komentáře se 

zaměřují spíše na popis než na uvedení příčin růstu/poklesu v dané oblasti (str. 39 - oblast likvidity, 

rentability či zadluženosti). Následně je představen investiční záměr (nákup hydraulických tabulových 

nůžek). V práci jsou představeny 4 nabídky financování (bankovní úvěry, leasingy), které jsou následně 

vyhodnoceny a srovnány. Určitým omezením je stanovená výše investice v EUR, přičemž vybrané banky a 

leasingové společnosti provedly přepočet dle různých kurzů EUR/CZK a celková výše pořizovací ceny v 

CZK, ze které se pak propočítávají jednotlivé položky u úvěrů a leasingů, je tak rozdílná. V závěru práce je 

vybrána nejlepší nabídka s uvedením doporučení v souvislosti s vybranými ukazateli finanční analýzy do 

budoucna. Cíle práce pokládám za splněné. 

 

1. Pro financování vybraného investičního záměru jste po analýze vybrala financování formou bankovního 

úvěru. Vývoj celkové zadluženosti má od roku 2017 rostoucí charakter, tj. z 58% v roce 2017 po 73% v roce 

2019 (s. 39). Považujete další zvýšení celkové zadluženosti formou bankovního úvěru za žádoucí?  

 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP1. 

 

 

Ve Zlíně dne 3. 7. 2020 

 

 

 

 

 ……………………………………… 

 podpis oponenta BP 

                                                 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 


